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Poznań, dnia 30 grudnia 2021 roku 

 

 

Santander Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna z siedzibą w Poznaniu, pl. Władysława Andersa 5, 61-894 Poznań, wpisane 

do rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy Poznań – Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu, VIII Wydział Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000001132, posiadające NIP 778-13-14-701, o kapitale zakładowym 13.500.000,00 zł, 

w całości opłaconym, niniejszym informuje, iż z dniem 30 grudnia 2021 roku aktualizacji podlega Prospekt Informacyjny funduszu Credit 

Agricole Fundusz Inwestycyjny Otwarty (dalej: „Fundusz”) oraz podaje do publicznej wiadomości treść istotnych zmian w Prospekcie 

Informacyjnym Funduszu: 

 

1. na stronie tytułowej Prospektu Informacyjnego Funduszu skreśla się słowa: 

„Niniejszy Prospekt został sporządzony w Poznaniu, dnia 31 grudnia 2004 roku, ostatni tekst jednolity został sporządzony na dzień 

8 października 2021 roku.” 

i zastępuje je słowami: 

„Niniejszy Prospekt został sporządzony w Poznaniu, dnia 31 grudnia 2004 roku, ostatni tekst jednolity został sporządzony na dzień 

30 grudnia 2021 roku.” 

2. w Rozdziale III, skreśla się treść punktu 3 i zastępuje ją treścią w brzmieniu: 

„Fundusz zbywa Jednostki Uczestnictwa kategorii A i D. Jednostki Uczestnictwa różnych kategorii różnią się sposobem zbywania oraz 

wysokością opłaty za zarządzanie, stanowiącej wynagrodzenie Towarzystwa za zarządzenie aktywami poszczególnych Subfunduszy, 

a w przypadku subfunduszy Credit Agricole Stabilnego Wzrostu, Subfunduszu Credit Agricole Dłużny Krótkoterminowy, Subfunduszu 

Credit Agricole Dynamiczny Polski oraz Subfunduszu Credit Agricole Akcyjny mogą również różnić się wysokością wynagrodzenia za wyniki 

inwestycyjne.” 

3. w Rozdziale III, w punkcie 9, ppkt 9.2 skreśla się treść ostatniego akapitu. 

4. w Rozdziale III, w punkcie 11 w podpunkcie 4 dodaje się nowy ustęp 4.3 o treści w brzmieniu:  

„Z uwagi na pojawiające się w ciągu dnia wahania kursów i wolumenów transakcji instrumentów wyemitowanych na rzecz Funduszu 

Przeciwdziałania Covid-19 (BGK i PFR) na rynku GPW, przyjmuje się, że rynek ten nie pozwala w sposób ciągły wiarygodnie oszacować 

wartości godziwej tych instrumentów. W związku z tym, rynek ten nie jest dla nich uznawany za rynek aktywny. W przypadku, gdy nie 

istnieje inny rynek aktywny dla tych instrumentów, do wyceny stosowany jest dla nich model wyceny.” 

5. w Rozdziale III, w punkcie 11 dotychczasowe ustępy 4.3 - 4.6 otrzymują numerację 4.4 - 4.7 oraz nową treść w brzmieniu:  

„4.4 Jeżeli dla zagranicznego papieru dłużnego dostępne są kwotowania BGN (Bloomberg Generic) w co najmniej 10 dniach 

poprzedniego miesiąca, to przyjmuje się, że jest notowany na Rynku aktywnym.  

4.5 Wartość godziwą składników lokat notowanych na Rynku aktywnym (w szczególności: akcji, warrantów subskrypcyjnych, praw 

do akcji, praw poboru, kwitów depozytowych, listów zastawnych, dłużnych papierów wartościowych, w tym obligacji 

zamiennych bez uwzględnienia prawa do zamiany, chyba że jest dostępna wartość godziwa tego prawa, certyfikatów 

inwestycyjnych, tytułów uczestnictwa emitowanych przez Instytucje Wspólnego Inwestowania, kontraktów terminowych 

futures) wyznacza się – ze względu na godziny zamknięcia aktywnych rynków zagranicznych, na których może lokować Fundusz 

– według kursów ustalonych o godzinie 23:00 czasu polskiego w następujący sposób: 

4.5.1 jeżeli Dzień Wyceny jest równocześnie zwykłym dniem dokonywania transakcji na Rynku aktywnym – według ostatniego 

dostępnego w momencie dokonywania wyceny kursu ustalonego na Rynku aktywnym w Dniu Wyceny, z zastrzeżeniem, 

że gdy wycena aktywów Funduszu dokonywana jest po ustaleniu w Dniu Wyceny kursu zamknięcia, a w przypadku braku 

kursu zamknięcia – innej, ustalonej przez rynek wartości stanowiącej jego odpowiednik, za ostatni dostępny kurs 

przyjmuje się ten kurs albo wartość z Dnia Wyceny;  

4.5.2 jeżeli Dzień Wyceny jest równocześnie zwykłym dniem dokonywania transakcji na Rynku aktywnym, przy czym na danym 

składniku aktywów nie zawarto żadnej transakcji – według ostatniego dostępnego w momencie dokonywania wyceny 

kursu ustalonego na Rynku aktywnym, skorygowanego w sposób umożliwiający uzyskanie wiarygodnie oszacowanej 

wartości godziwej, zgodnie z zasadami określonymi w pkt 8, z zastrzeżeniem, że gdy wycena aktywów Funduszu 

dokonywana jest po ustaleniu w Dniu Wyceny kursu zamknięcia, a w przypadku braku kursu zamknięcia - innej, ustalonej 

przez rynek wartości stanowiącej jego odpowiednik, za ostatni dostępny kurs przyjmuje się ten kurs albo wartość 

z uwzględnieniem istotnych zdarzeń mających wpływ na ten kurs albo wartość. W takim przypadku obowiązują 

następujące kryteria: 

a) średnia arytmetyczna z najlepszych ofert kupna i sprzedaży na zamknięcie z BGN o ile najlepsza oferta sprzedaży nie 

różni się od najlepszej oferty kupna o więcej niż 4% dla papierów dłużnych zagranicznych i obligacji skarbowych 

denominowanych w złotym polskim; 

b) średnia arytmetyczna z najlepszych ofert kupna i sprzedaży na zamknięcie z Rynku głównego podanych o godzinie 

23:00 w Dniu Wyceny i obowiązujących na ten dzień o ile najlepsza oferta sprzedaży nie różni się od najlepszej oferty 

kupna o więcej niż 4% dla innych niż kontrakty futures;  

c) w przypadku skarbowych papierów wartościowych denominowanych w złotych – kurs fixingowy z godziny 9:30; 

d) kurs wyznaczony zgodnie z zasadami przewidzianymi w pkt 4.5 z innego Rynku aktywnego dla udziałowych papierów 

zagranicznych; 
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e) kurs przyjęty w poprzednim Dniu Wyceny.   

4.5.3 jeżeli Dzień Wyceny nie jest zwykłym dniem dokonywania transakcji na Rynku aktywnym – według ostatniego 

dostępnego w momencie dokonywania wyceny kursu zamknięcia ustalonego na Rynku aktywnym, a w przypadku braku 

kursu zamknięcia – innej, ustalonej przez rynek wartości stanowiącej jego odpowiednik, skorygowanego w sposób 

umożliwiający uzyskanie wiarygodnie oszacowanej wartości godziwej.  

4.6 W przypadku gdy składnik lokat jest przedmiotem obrotu na więcej niż jednym Rynku aktywnym, wartością godziwą jest kurs 

ustalony na Rynku głównym.  

Rynek główny jest to rynek, którego wyboru dokonuje się w pierwszym Dniu Wyceny, w którym dany instrument jest ujmowany 

w księgach rachunkowych oraz na koniec każdego kolejnego miesiąca kalendarzowego o ile dalej jest ujmowany w księgach 

rachunkowych. Rynkiem głównym dla obligacji skarbowych denominowanych w złotych dopuszczonych do obrotu na rynku 

Treasury BondSpot Poland (TBS) jest TBS, dla instrumentów wyemitowanych na rzecz Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 (BGK 

i PFR) inny aktywny rynek niż Giełda Papierów Wartościowych w Warszawie, a jeśli takiego nie ma - model wyceny, a w przypadku 

innych papierów wartościowych rynek wybrany na podstawie kryterium wolumenu obrotu na danym papierze wartościowym.  

Podczas wyboru Rynku głównego nie są uwzględniane rynki uznawane za nierozpoznane, to znaczy takie, dla których utrudniony 

jest dostęp do wiarygodnych danych lub dostępne dane nie spełniają kryteriów jakościowych. Podmiot, któremu Towarzystwo 

zleciło prowadzenie ksiąg rachunkowych Funduszu w porozumieniu z Depozytariuszem prowadzi listę takich rynków.  

4.7 W przypadku braku możliwości wyboru Rynku głównego na podstawie dokonania analizy w okresie i na zasadach określonych 

w punkcie 4.6, wyboru Rynku głównego dokonuje się na podstawie innych kryteriów uzgodnionych z Depozytariuszem.” 

6. aktualizuje się oświadczenie podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych o zgodności metod i zasad wyceny aktywów 

Funduszu opisanych w Prospekcie Informacyjnym z przepisami dotyczącymi rachunkowości funduszy inwestycyjnych, a także zgodności 

i kompletności tych zasad z przyjętą przez Fundusz polityką inwestycyjną.  

7. W Podrozdziałach III.A, III.B, III.D i III.G skreśla się treść punktu 4.4 i zastępuje ją treścią o poniższym brzmieniu. Odniesienie do Statutu 

Funduszu, o którym mowa w podpunkcie 4.4.6 to odpowiednio artykuły 67a, 79a, 105a i 144a. 

„Oprócz wynagrodzenia za zarządzanie, o którym mowa w pkt. 4.5 Towarzystwo otrzyma również wynagrodzenie za wyniki 

inwestycyjne Subfunduszu (Wynagrodzenie za Wyniki). Pojęcie Wynagrodzenia za Wyniki jest tożsame z pojęciem opłaty zmiennej. 

4.4.1. Wynagrodzenie za Wyniki jest naliczane niezależnie dla każdej kategorii Jednostek Uczestnictwa. Maksymalna stawka 

Wynagrodzenia za Wyniki dla każdej z kategorii Jednostek Uczestnictwa, wynosi 20% (dwadzieścia procent). W odniesieniu 

do poszczególnych kategorii Jednostek Uczestnictwa Towarzystwo może pobierać Wynagrodzenie za Wyniki, ustalone według 

niższych stawek, niż maksymalna stawka określona w zdaniu poprzednim lub okresowo zaniechać jego pobierania.  

4.4.2 Wynagrodzenie za Wyniki, o którym mowa w punkcie 4.4.1, jest naliczane i wypłacane wyłącznie wtedy, gdy stopa zwrotu 

z danej kategorii Jednostek Uczestnictwa przewyższa stopę zwrotu z benchmarku wskazanego w punkcie 5.3. w okresie 

odniesienia, o którym mowa w punkcie 4.4.3. Nadwyżkę tę określa się pojęciem alfa.  

4.4.3 Okres odniesienia to docelowo okres pięciu kolejnych lat, w którym skumulowana stopa zwrotu z Jednostek Uczestnictwa danej 

kategorii jest porównywana ze skumulowaną stopą zwrotu z benchmarku. 

4.4.4 Naliczenie i wypłata Wynagrodzenia za Wyniki określane jest dalej pojęciem rocznej krystalizacji i następuje w okresach 

rocznych, odpowiadających latom kalendarzowym, według stanu na koniec każdego roku kalendarzowego, o ile rezerwa 

na Wynagrodzenie za Wyniki jest większa od zera. Część rezerwy na Wynagrodzenie za Wyniki, proporcjonalna do liczby 

Jednostek Uczestnictwa danej kategorii, umorzonych na żądanie Uczestników, jest przeksięgowywana każdego Dnia Wyceny 

w zobowiązania Subfunduszu i wypłacana miesięcznie, niezależnie od krystalizacji rocznej. Model naliczania Wynagrodzenia 

za Wyniki stosowany jest od dnia 1 stycznia 2022 roku. Pierwsza roczna krystalizacja następuje na ostatni Dzień Wyceny 

przypadający w 2022 roku (w odniesieniu do ostatniego Dnia Wyceny w 2021 roku), a pierwszy pełny pięcioletni okres 

odniesienia kończy się w ostatnim Dniu Wyceny przypadającym w 2026 roku. Następnie pięcioletni okres odniesienia staje się 

okresem ruchomym, wyznaczanym krocząco, tj. od ostatniego Dnia Wyceny, pięć lat wstecz, przy czym dla ostatniego Dnia 

Wyceny w danym roku, przyjmuje się do wyliczeń ostatni Dzień Wyceny w roku pięć lat wstecz. 

W przypadku łączenia Subfunduszu z innym subfunduszem albo likwidacji Subfunduszu, Wynagrodzenie za Wyniki będzie 

naliczone i pobrane odpowiednio w Dniu Wyceny przypadającym na dzień połączenia Subfunduszu z innym subfunduszem albo 

na dzień likwidacji Subfunduszu.  

4.4.5 Rezerwa na Wynagrodzenie za Wyniki inwestycyjne jest naliczana każdego Dnia Wyceny, w stosunku do dziennej zmiany alfy 

pod warunkiem, że zmiana alfy jest dodatnia w danym Dniu Wyceny oraz pokryta jest ujemna alfa z lat poprzednich w okresie 

odniesienia. Jeżeli zmiana alfy jest ujemna w danym Dniu Wyceny, dotychczas naliczona rezerwa na Wynagrodzenie za Wyniki 

Subfunduszu jest rozwiązywana proporcjonalnie do spadku alfy (minimum rezerwy to 0). Rezerwa na Wynagrodzenie za wyniki 

Subfunduszu nie jest naliczana dwukrotnie za ten sam poziom alfy w okresie odniesienia. 

4.4.6. Szczegółowe zasady naliczania rezerwy na pokrycie Wynagrodzenia za Wyniki, w tym wykorzystywane wzory opisano 

w artykule 67a Statutu. 

4.4.7 Uczestnik winien zwrócić szczególną uwagę no to, że wypłata Wynagrodzenia za Wyniki następuje również w przypadku, 

gdy stopa zwrotu z Subfunduszu w okresie odniesienia lub w danym roku kalendarzowym jest ujemna. 

4.4.8 Przykładowy sposób obliczania Wynagrodzenia za wyniki w ramach kroczącego (docelowo) pięcioletniego okresu odniesienia. 

Przykład pokazuje sposób ustalania podstawy naliczania Wynagrodzenia za wyniki w każdym z pierwszych siedmiu lat 

od momentu wprowadzenia Wynagrodzenia za Wyniki. W kolejnych latach wyznaczanie podstawy naliczania Wynagrodzenia 

za wyniki odbywać się będzie wg zasad przedstawionych w poniższym przykładzie. 
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8. w Podrozdziałach III.A, III.B, III.D i III.G pod treścią punktu 4.4 dodaje się przykłady liczbowe i graficzne obrazujące zasady działania modelu 

Wynagrodzenia za Wyniki, w szczególności obejmują one sytuacje ujemnych wyników inwestycyjnych, wskazując wyraźnie czy w takim 

przypadku opłata za wynik będzie pobrana. 

9. w Podrozdziale III.B., w punkcie 5.3 dotychczasowy zapis „Od 1 czerwca 2012 roku: WIBID 3M” zastępuje się treścią w brzmieniu: 

„Od 1 stycznia 2022 roku: WIBOR 3M (WIBO3M Ask Price) 

Do 31 grudnia 2021 roku: WIBID 3M” 

10. w Podrozdziale III.G., w punkcie 5.3 dotychczasowy zapis „Od 28 maja 2018 roku: 95% WIG + 5% WIBID O/N” zastępuje się treścią 

w brzmieniu: 

„Od 1 stycznia 2022 roku:  95% WIG (WIG) + 5% WIBOR O/N (WIBOON Ask Price) 

Do 31 grudnia 2021 roku: 95% WIG + 5% WIBID O/N 

11. w Rozdziale IV, w punkcie 9 skreśla się treść przedostatniego akapitu i zastępuje ją treścią w brzmieniu: 

„Do dnia 30 grudnia 2021 roku Depozytariusz nie powierzył podmiotom, o których mowa w art. 81i oraz art. 81j Ustawy, czynności 

w zakresie związanym z realizacją obowiązków określonych w art. 72 ust. 1 Ustawy oraz w umowie o wykonywanie funkcji depozytariusza 

funduszu inwestycyjnego.” 

12. w Rozdziale VI dodaje się nowy podpunkt 1.11 o treści w brzmieniu: 

„Informacje wynikające z Rozporządzenia BMR. 

Administratorem stosowanych przez Fundusz indeksów: WIBOR 3M (WIBO3M Ask Price), WIBOR O/N (WIBOON Ask Price), WIG jest GPW 

Benchmark S.A. z siedzibą w Warszawie. Spółka jest administratorem indeksów (benchmarków), zarejestrowanym w Polsce na podstawie 

zezwolenia wydanego przez Komisję zgodnie z art. 34 Rozporządzenia BMR i wpisanym do prowadzonego przez ESMA (European 

Securities and Markets Authority) rejestru administratorów i wskaźników referencyjnych, o którym mowa w art. 36 rozporządzenia BMR. 

Dodatkowe informacje o GPW Benchmark S.A. znajdują się na stronie https://gpwbenchmark.pl. 

Administratorem stosowanego przez Fundusz indeksu ICE BofA Poland Government Index (G0PL) jest ICE Data Indices LLC. Jest to podmiot 

zarejestrowany w USA i autoryzowany przez brytyjski Urząd Nadzoru Finansowego (FCA). Stosowanie do postanowień Rozporządzania 

BMR ICE Data Indices LLC jest administratorem z kraju trzeciego (kraj spoza Unii Europejskiej). W okresie przejściowym, o którym mowa 

w art. 51 ust. 5 Rozporządzenia BMR podmioty nadzorowane mogą korzystać ze wskaźników referencyjnych z krajów trzecich, nawet jeśli 

nie są one ujęte w rejestrze, o którym mowa w art. 36 Rozporządzenia BMR. Okres przejściowy dla wszystkich administratorów spoza Unii 

Europejskiej trwa do 31 grudnia 2023 r. Dodatkowe informacje o ICE Data Indices LLC znajdują się na stronie 

https://www.theice.com/market-data/indices. 

Towarzystwo sporządziło pisemny plan, o którym mowa w art. 28 ust. 2 Rozporządzenia BMR, określający działania, które zostaną podjęte 

na wypadek istotnych zmian lub zaprzestania opracowywania danego wskaźnika referencyjnego stosowanego przez Fundusz.” 

13. w Rozdziale VII, w punkcie pierwszym wykreśla się następujące definicje: ATX, BIST100, BUX, MSCI Austria (MXAT), MSCI Czech Republic 

(MXCZ), MSCI Hungary (MXHU), MSCI Turkey (MXTR), PX,  

14. w Rozdziale VII, w punkcie pierwszym dodaje się następujące definicje: 

„Rozporządzenie BMR - Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/1011 z dnia 8 czerwca 2016 r. w sprawie indeksów 

stosowanych jako wskaźniki referencyjne w instrumentach finansowych i umowach finansowych lub do pomiaru wyników funduszy 

inwestycyjnych i zmieniające dyrektywy 2008/48/WE i 2014/17/UE oraz rozporządzenie (UE) nr 596/2014. 

WIBOR 3M (WIBO3M Ask Price) – Warsaw Interbank Ask Rate, referencyjna stawka oprocentowania lokat na rynku międzybankowym 

o trzymiesięcznym terminie zapadalności obliczana i publikowana przez GPW Benchmark S.A., który jest jej administratorem zgodnie 

z Rozporządzeniem BMR. 

WIBOR O/N (WIBOON Ask Price) - Warsaw Interbank Ask Rate, referencyjna stawka oprocentowania lokat na rynku międzybankowym 

o jednodniowym terminie zapadalności obliczana i publikowana przez GPW Benchmark S.A., który jest jej administratorem zgodnie 

z Rozporządzeniem BMR." 

15. w Rozdziale VII, w punkcie pierwszym zmienia się następujące definicje nadając im brzmienie: 

„ICE BofA Poland Government Index (G0PL) – indeks polskich obligacji skarbowych w złotym polskim, jest wskaźnikiem referencyjnym 

obliczany przez ICE Data Indices LLC, który jest jego administratorem. (poprzednio indeks rynku obligacji Merrill Lynch Polish Governments). 

WIBID 3M – Warsaw Interbank Bid Rate, referencyjna stawka oprocentowania lokat na rynku międzybankowym o trzymiesięcznym 

terminie zapadalności obliczana i publikowana przez GPW Benchmark S.A., który jest jej administratorem zgodnie z Rozporządzeniem BMR. 

WIBID O/N – Warsaw Interbank Bid Rate, referencyjna stawka oprocentowania lokat na rynku międzybankowym o jednodniowym terminie 

zapadalności obliczana i publikowana przez GPW Benchmark S.A., który jest jej administratorem zgodnie z Rozporządzeniem BMR. 

WIG, WIG (WIG) – Warszawski Indeks Giełdowy, wskaźnik referencyjny obliczany i publikowany przez GPW Benchmark S.A., który jest jego 

administratorem zgodnie z Rozporządzeniem BMR.” 

16. aktualizacji podlega również Statut Funduszu – w zakresie, o jakim mowa w ogłoszeniu o zmianie Statutu Funduszu z dnia 30 grudnia 2021 

roku. 

 

Tekst jednolity Prospektu Informacyjnego Funduszu, uwzględniający powyższe zmiany, został zamieszczony na stronie internetowej 

www.credit-agricole.pl.  


